
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на 

выполнение работ по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей 

марки Ford Transit, реестровый номер 32515138347 
 

Дата заседания Комиссии: 04.09.2025 

Номер протокола: 32515138347-01 

Дата подписания протокола:  05.09.2025   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на право 

заключения Договора на выполнение работ по 

ремонту и техническому обслуживанию 

автомобилей марки Ford Transit 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовали: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

К.А. Задерей 

Д.В. Быков  

Ю.О. Долгая 

Е.И. Квитко 

Н.Е. Слепцова 

М.К. Амирян 

 

 

А.С. Максименко 

М.В. Ковалев 

А.Б. Пашиев 

П.А. Фитин 

П.Д. Шаматава 

Начальная (максимальная) 

цена Договора: 

4 104 000 (Четыре миллиона сто четыре тысячи) 

рублей 00 копеек. 

Срок исполнения Договора: 
12 (Двенадцать) месяцев с даты подписания 

Договора Сторонами 

Объем выполняемой работы: 
В соответствии с Технической частью, Приложение 

№ 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, 

дата и время регистрации 

каждой заявки: 

5 (пять) заявок: 

Участник № 1 – 21.08.2025 10:01 ч. 

Участник № 2 – 22.08.2025 17:07 ч. 

Участник № 3 – 27.08.2025 09:14 ч. 

Участник № 4 – 02.09.2025 13:25 ч. 

Участник № 5 – 03.09.2025 09:37 ч. 

Комиссией по Закупкам для проведения текущих закупок общества с ограниченной 

ответственностью «Автодор-Платные Дороги» (далее – Комиссия) были 

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их 

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а 

также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке 



2 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого 

Заказчиком (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 1. В соответствии с пунктом 6 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение участника закупки о цене договора 

(далее также ценовое предложение). 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) информация, сведения и 

документы, содержащиеся в заявке, не должны 

содержать противоречивых сведений по отношению 

друг к другу и/или Извещению. 

В составе заявки участник закупки № 2 представил 

файл «Приложение №_10 к Извещению. Начальная 

(максимальная) цена единицы Работ», в котором 

установлена Цена единицы Работ, не 

соответствующая условиям определения стоимости 

цены единицы, установленным в Приложении № 1 к 

Техническому заданию (Приложение № 3 к 

Извещению. Проекта договора) (в соответствии со 

сноской «*» Стоимость по каждому подпункту, 

установленная Приложением № 10 к Извещению, 

умножается на Коэффициент котировочного снижения 

(ККС), где ККС — это отношение цены договора, 

предложенной участником запроса котировок в 

котировочной заявке, к начальной (максимальной) 

цене договора, установленной в пункте 6 раздела I 

Извещения.). 

Таким образом участник закупки № 2 не согласился с 

условиями проекта Договора и направил встречную 

оферту. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 2 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения. 

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 



3 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение в отношении предмета закупки, 

соответствующее всем условиям исполнения 

договора, изложенным в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в 

соответствии с требованиями приложения № 5 к 

Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) в случае, если предметом закупки 

являются Работы/Услуги и в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению) имеются 

неурегулированные условия договора (при этом в 

Технической части прямо указывается на то, что 

данные условия являются неурегулированными 

(заполняются участником закупки при подаче 

заявки)), которые участник закупки должен 

предложить в своем «Предложении в отношении 

предмета закупки», участник закупки по своему 

выбору: 

1) выполняет требования части 1 настоящего 

приложения к Извещению в полном объеме. При этом 

участник закупки обязан указать свое предложение в 

части неурегулированных условий договора. 

2) выражает согласие, предусмотренное частью 2 

настоящего приложения к Извещению. Но при этом 

дополнительно к выраженному согласию участник 

закупки обязан указать свое предложение в части 

неурегулированных условий договора.  

Участником закупки № 2 не выполнены требования к 

содержанию «Предложения в отношении предмета 

закупки», установленные Инструкцией, в составе 

заявки участника закупки отсутствует как 

информация, соответствующая Техническому 

заданию, так и предусмотренное Инструкцией по 

заполнению формы и порядку подачи котировочной 

заявки (Приложение № 5 к Извещению) согласие. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 2 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и пунктом 

«в» части 1 статьи 40 Положения. 



4 

Участник № 3 1. В соответствии с пунктом 6 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение участника закупки о цене договора 

(далее также ценовое предложение). 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) информация, сведения и 

документы, содержащиеся в заявке, не должны 

содержать противоречивых сведений по отношению 

друг к другу и/или Извещению. 

В составе заявки участник закупки № 3 представил 

файл «расчет», в котором установлена Цена единицы 

Работ, не соответствующая условиям определения 

стоимости цены единицы, установленным в 

Приложении № 1 к Техническому заданию 

(Приложение № 3 к Извещению. Проекта договора) (в 

соответствии со сноской «*» Стоимость по каждому 

подпункту, установленная Приложением № 10 к 

Извещению, умножается на Коэффициент 

котировочного снижения (ККС), где ККС — это 

отношение цены договора, предложенной участником 

запроса котировок в котировочной заявке, к начальной 

(максимальной) цене договора, установленной в 

пункте 6 раздела I Извещения.). 

Таким образом участник закупки № 3 не согласился с 

условиями проекта Договора и направил встречную 

оферту. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 3 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения. 

2. В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение в отношении предмета закупки, 

соответствующее всем условиям исполнения 

договора, изложенным в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в 

соответствии с требованиями приложения № 5 к 

Извещению. 



5 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) в случае, если в Технической 

части (приложение № 2 к Извещению) установлены 

минимальные и/или максимальные показатели 

количественных характеристик Работ/Товаров/Услуг 

с использованием слов «(не) более», «(не) менее», 

«(не) выше», «(не) ниже», знаков «<», «>», «≤», «≥», и 

после указанных слов/знаков сразу следует числовое 

значение (без разделения знаками препинания «:» «-

»), участник закупки вправе указывать как 

конкретные числовые значения таких характеристик, 

так и установленные в Технической части 

минимальные и/или максимальные показатели, если 

иное не указано в Технической части (Приложение 

№ 2 к Извещению). 
Согласно требованию, установленному сноской 1 к 

Техническому заданию (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть), сроки, указанные в 

части 3, являются неизменными. 

В предложении в отношении предмета закупки с 

указанием наименования страны происхождения 

поставляемого товара (при осуществлении закупки 

товара, в том числе поставляемого заказчику при 

выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), направленном в составе заявки участник 

закупки № 3, в части 3 указал конкретные сроки, что 

противоречит и не соответствует требованиям, 

установленным в Техническом задании (Приложение 

№ 2 к Извещению. Техническая часть) 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 3 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «ж» части 3 раздела V Извещения и пунктом 

«е» части 1 статьи 40 Положения. 

Участник № 4 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение в отношении предмета закупки, 

соответствующее всем условиям исполнения 

договора, изложенным в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в 



6 

соответствии с требованиями приложения № 5 к 

Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению):  

- информация, сведения и документы, содержащиеся 

в заявке, не должны содержать противоречивых 

сведений по отношению друг к другу и/или 

Извещению. 

В предложении в отношении предмета закупки с 

указанием наименования страны происхождения 

поставляемого товара (при осуществлении закупки 

товара, в том числе поставляемого заказчику при 

выполнении закупаемых работ, оказании закупаемых 

услуг), направленном в составе заявки участника 

закупки № 4 выявлены следующие несоответствия: 

- указано, что СТО Исполнителя имеет возможность 

беспрепятственного подъезда и подвоза на эвакуаторе 

автомобилей массой 3 тонн, что противоречит и не 

соответствует требованиям, установленным в 

Техническом задании (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть) (СТО Исполнителя 

должна иметь возможность беспрепятственного 

подъезда и подвоза на эвакуаторе автомобилей 

массой свыше 3 тонн). 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 4 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктами «г» и «ж» части 3 раздела V Извещения и 

пунктами «в» и «е» части 1 статьи 40 Положения. 

Участник № 5 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 

Извещения и статьей 29 Положения единственная 

часть котировочной заявки должна содержать 

предложение в отношении предмета закупки, 

соответствующее всем условиям исполнения 

договора, изложенным в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению), оформленное в 

соответствии с требованиями приложения № 5 к 

Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы 

и порядку подачи котировочной заявки (Приложение 

№ 5 к Извещению) в случае, если в Технической 



7 

части (приложение № 2 к Извещению) установлены 

минимальные и/или максимальные показатели 

количественных характеристик Работ/Товаров/Услуг 

с использованием слов «(не) более», «(не) менее», 

«(не) выше», «(не) ниже», знаков «<», «>», «≤», «≥», и 

после указанных слов/знаков сразу следует числовое 

значение (без разделения знаками препинания «:» «-

»), участник закупки вправе указывать как 

конкретные числовые значения таких характеристик, 

так и установленные в Технической части 

минимальные и/или максимальные показатели, если 

иное не указано в Технической части (Приложение 

№ 2 к Извещению). 
Согласно требованию, установленному сноской 1 к 

Техническому заданию (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть), сроки, указанные в 

части 3, являются неизменными. 

В предложении в отношении предмета закупки, 

направленном в составе заявки участник закупки № 5, 

в части 3 указал конкретные сроки, что противоречит 

и не соответствует требованиям, установленным в 

Техническом задании (Приложение № 2 к 

Извещению. Техническая часть) 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 5 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, об отказе в допуске к 

участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «ж» части 3 раздела V Извещения и пунктом 

«е» части 1 статьи 40 Положения. 

Количество заявок на 

участие в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

1 (одна) заявка 

Количество заявок на 

участие в закупке, которые 

отклонены: 

4 (четыре) заявки 

Причины, по которым 

закупка признана 

несостоявшейся, в случае ее 

признания таковой: 

конкурентная закупка признана несостоявшейся в 

связи с тем, что по результатам ее проведения 

отклонены все заявки, за исключением одной заявки 

на участие в закупке, в соответствии с пунктом «г» 

части 1 раздела VII Извещения и пунктом «г» части 1 

статьи 44 Положения. 



8 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 Участник № 3 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

К.А. Задерей соответствие несоответствие несоответствие 

Д.В. Быков  соответствие несоответствие несоответствие 

Ю.О. Долгая соответствие несоответствие несоответствие 

Е. И. Квитко соответствие несоответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие несоответствие 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 4 Участник № 5 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

К.А. Задерей несоответствие несоответствие 

Д.В. Быков  несоответствие несоответствие 

Ю.О. Долгая несоответствие несоответствие 

Е. И. Квитко несоответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова несоответствие несоответствие 

Итоговое решение: несоответствие несоответствие 

Комиссия подвела итоги закупки: 

Порядковые номера заявок 

на участие в закупке в 

порядке уменьшения 

степени выгодности 

содержащихся в них 

условий исполнения 

договора, включая 

информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 1 – 3 632 040,00 руб. – 1 место 

Участник № 1, которому 

присвоен номер 1 – 

единственный допущенный 

к участию в закупке: 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ЛИДЕР ПЛЮС» 

(ООО «ЛИДЕР ПЛЮС», ИНН 7810706340) 

Предложение о цене 

договора единственного 

допущенного к участию в 

закупке участника закупки, 

с учетом налогов, сборов и 

3 632 040,00 руб. 



9 

иных обязательных 

платежей: 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии:  

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ К.А. Задерей 

 

отсутствовал  А.С. Максименко 

 

____________ Д.В. Быков  

 

____________ Ю.О. Долгая 

 

____________ Е. И. Квитко 

 

отсутствовал  М.В. Ковалев 

 

отсутствовал  А.Б. Пашиев 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

отсутствовал  П.А. Фитин 

 

отсутствовал  П.Д. Шаматава 

 

____________ М.К. Амирян 

 


		2025-09-05T14:37:45+0300
	Амирян Михаил Корюнович




